spurius petit compromissum, cō quia est coniunctus: quia tunc nō auditur: secus si cōsanguineus legitimus petat cōtra spurium: quia tunc fit compromissum in damnum spurij: secundum eum. Item intellige hoc, quido ageatur inter coniunctos ex parte patris: secus, si ex parte matris: quia tunc etiam spurius dicitur coniunctus: & petit compromissum. secundum Alexand. in l. ex facto. §. si quis rogatus. col. xv. ff. ad Trebel. & dixi supra in iij. ampliatione ad hanc regulam. & de prædictis vide etiam Pau. de Cast. in d. §. si quis rogatus. & Ioan. de Imo. ibid. ¶ Sed potest occurrere dubium, quid sit spurius petere cōpromissum contra alium spurium: ibi coniunctum, an debeat fieri: & certè si isti duo spurij attingunt se ex linea matris, puta quia essent duo fratres spurij nti ex eadem matre, vel duo cōbri- ni spurij nati ex duabus orioribus, non facerem dubius, quōd fieri deberet cōpromissum: per ea, quæ dicit Alexand. in d. §. si quis rogatus. sed tota abitatio consistit, quando essent coniuncti ex linea patris: & hanc quæst. nō inuenio ab aliquo etiam. sed saluo meliori iudicio fiderem, quōd etiam in isto casu habet locum cōpromissum: t̄ero spurio petente: & ponderatione, qua vitur Alex. in d. consil. lx. col. iij. ver. quintus casus & c. in ij. vol. vbi dicitur, q̄ spurij eniunt apelatio

lacione filiorum, quando tractatur de eorum prejudicio: fecus si de favore, alleg. glof. in d. de. j. de baptis. & idem tenet Pau. de Ca. in dicto §. si quis rogatus. fed sic est, quod si spurius petit compromissum: & alter spurius opponeret sibi, quod ego nō sum tibi coniunctus, quia non spurius: tūc allegaret spuriitatem in sui favore: unde non debet audiri: & si diceret, non potes petere, quia tu es spurius: petens replicaret: & tu quæ pars es? unde, nil Iudæus iudæo: nil Catilina cethego. per ea, quæ habentur per Bal. & doct. in l. vi. & in l. cum mulier. ff. solu. matr. & per Inno. & doct. in c. intelleximus. de adl. & ibi in terminis, Ioan. de An. in ultimo not. dicit per illū textū. Nota, quod in exceptione doliv. criminis, turpis persona non potest à se eicere turpem. vnde x consequenti per illa iura, dicitur spurius conuentus super compromisso. non potest à se eicere spurius: allegando spuriitatem, ut contra eundem retorquetur. sic tunc compromissum fieri debet. ¶ Octavo limita non potest in causa feudali: quia illa compromitti non potest: non obstante dicta prag. ita deciditur expressè in d. pragma. odia. in fi. & tenet And. de Yser. in c. j. §. si iner. de lege Cor. & cit. text. in consi. regni, quæ incipit, constitutionem duæ memorie, quæ annullat omnes transactiones & compromissum

in causa feudali. ¶ Nonō limita non procedere in causa, in qua agitur de vita & militia: quia non compromittitur: nam æquiparatur feudali: vt tenet Matr. de Afflict. in decis. xliiij. consi. Neap. ¶ Decimo limita non procedere, quando coniunctus cederet suam actionem nō coniungendo: quia licet compromissum fieret cum cedente: non tamen fiet cum celsionario: quia est mutata qualitas. ita habetur in dec. lxxiiij. consi. Neap. & per Imo. & Alexan. in l. si post. diuortium. in fin. ff. solu. matrim. facit text. in l. Paulus respondit per procuratorem. ff. de acquir. hæ. re. ¶ Undecimo limita non procedere inter consanguineos legitimos: secundum Paul. de Ca. in consi. clxviij. in ij. volumi. & Alexand. in consi. lxx. colum. ij. & Alex. in ij. volum. ¶ Duodecimo limita nō procedere, contra clericum coniunctum: quia cum sit statutum principis secularis, nō potest ligare clericos, ita tenet Socin. in consi. lxxj. in iij. volu. & Bald. in c. cum venissent. col. iij. de eo qui mit. in pos. sed ipse clericus actiue potest petere compromissum contra laicum coniunctum. ¶ quia clerici gaudent statutis laicorum pro se: nō autem contra se: vt habetur per Abb. & Mod. in c. ecclesia sanctæ Mariæ. de consi. & per Bartol. & doct. in l. canctos populos. C. de sum. trin. & fide catho. ¶ An autem clericus contra clericum

cum coniunctum petere possit compromissum: dico quod non. quia in eo est diuersa ratio, quæ in spurio: ex quo clericus passivè non ligatur statutis laicorum, per prædicta. unde semper potest excipere, à quocunque conueniatur: nam clericatus est favor, & ideo allegari potest in favorem excipientis: spurietas est odium, & ideo non potest allegari in favorem. ¶ Decimotertio, limita non procedere in articulo iuris, quia vobisunque veritur de aliquo dubio, quod in mero iure consistit, quod debet compromitti: ex quo in iure omnia sunt certa & liquida. ita tenet Baldus in l. ancilla. colum. j. C. de fur. & Alex. in consi. lxxj. colum. ij. in ij. vo. & Bal. in l. cum proponas. C. de reb. ere. vbi etiā declarat Bald. quid si causa principalis non sit compromittibilis: an possit saltè cōpromitti vnus articulus illius cause: & tenet q. sic. idem tenet Barto. in l. si quis in conscribendo. col. fi. C. de pact. & Soc. in consi. l. j. in primo volu. contrarium tamē tenet idem Soc. in consi. ccc. col. v. & vjin. in ij. vo. vbi adducit bonas rationes: & ibi videas. ¶ Limita tamē hoc primum dictum, quando articulus iuris esset probabiliter dubius: quia tunc æquiparatur dubio facti: & debet compromitti: ita per plura tenet Iason in l. j. col. pen. ff. de transact. ¶ Decimoquarto limita, non procedere in causa dandi tutelam: quia non potest compromitti: secundum Bart. & Bal. in l. prætor. ff. de tuto. & cura. d. a. ab his. ¶ Decimoquinto limita non procedere in causa appellationis: quia in ea non potest per compromissum non petitum in causa principali, secundum Paul. de Cast. in consi. cccx. in prin. in primo volu. ¶ Decimosexto limita non procedere in causis misti imperij: quia de iure non compromittuntur non obstante dicta prag. secundum Barto. in l. non distinguemus. §. de liberali. ff. de arbit. & Bart. in d. l. prætor. ff. de tut. & curat. datis ab his &c. ¶ Decimosexto limita non procedere inter affines coniunctos per legitimum matrimonium: secus per simplicem fornicationem: ita tenet Io. And. in c. fi. de consangu. & affi. ¶ Decimo octavo limita non procedere, quando alter tantum ex partibus dederet. ita tenet Pau. de Ca. in consi. cccx. col. ij. versic. itē & ea ratione & c. in j. volu. Robertus Maran. V. I. D.

De dilacione.

Dilatio quomodo & quando datur. Dilatio omnis est peremptoria: & nō datur nisi semel in causa civili, nec potest prorogari: sed in causa criminali potest pluribus dari. & num. 4. Dilatio defensoria in criminalibus potest dari etiam post conclusum in causa. Dilaciones plures dari possunt, vbi est iustum impedimentum in prima. Dilatio nona datur, quando superuen-

uenerunt noua probationes. Et si-
tur iuramento petentis dilationem,
quod sibi de nouo superuenerunt pro-
bationes.

7 Dilationes noua dantur, quando
causa examinatur in confessorio prin-
cipis.

8 Litigans quando impeditur factio ad-
uersarij, datur noua dilatio.

9 Dilatio noua datur, quando aliquod
additur in libello.

10 Noua dilatio datur, quando noua ac-
tio cumulat.

11 Dilatio noua peti potest, quando in
iudicio emergit noua exceptio: vel al-
iud incidens.

12 Dilatio, qua dari non debet, et da-
tur, utraq; parte presente et non con-
tradictorie, valet, et de utriusq; volun-
tate data censetur.

13 Dilatione nulla data, valent proba-
tiones receptae.

14 Dilatio data absenti, non currit, nisi
a die quo fuit intimata.

15 Dilatio, que datur in causis, quantae
esse debeat.

16 Dilationem legalem potest iudex
breuiare et prorogare.

17 Dilationem breuiorem recipiens, con-
tradictorie et protestari debet, alias
sibi preiudicat, sed si protestatur, an
possit aliam obtinere.

18 Dilatio probatoria semper est com-
munis utrique parti: et est continua
et non vitiosa, nisi quando seria ab-
sorberent totam vel maiorem partem.

19 Testes an examinari debeant infra
terminum datum ad probandum.

20 Quid si detur ad probandum ha-
bendum.

Quid in causa repulsa.

Tertius actus qui solet in
hac secunda parte iudicij
emergere, est * dilatio, seu ter-
minus ad probandum. Nam facta
litis contestatione, & iura-
mento de calumnia, si altera par-
tum non petit compromissum,
vt supra, iudex procedit ordine
successiuo ad dationem termini
probatorij, & quoniam hac ma-
teriam dilacionis plene tractat
Spec. in tit. de dilat. per totum, &
alij doct. repetentes rub. de dila-
propterea contentus ero tãgere
hic duas tantum q. facientes ad
materiam practice: vt videamus
qualiter se habeant iura municipi-
palia huius regni, ad iura com-
munia in materia dilacionis, de
reliquis vero remitto me ad di-
cta per doct. in locis praallega-
tis. Et prima q. erit, quot dilatio-
nes potest iudex dare in vna cau-
sa. Secunda quæ sit, et, quanta de-
beat esse dilatio, quæ datur in
causis: & quot dierum. ¶ Venio
ad primam quæst. super qua di-
co, quod de iure comuni omnis
dilatio probatoria, est peremptoria:
& non potest dari nisi semel:
& sic vnica tantum dilatio dari
debet: adeo quod etiam si non
apponatur verbu, peremptorie:
subintelligitur ex iuris disposi-
tionem: ita tenet Alexã. per illum
tex. in l. fin. in primo not. ff. de fe-
riis: & ibi cõmuniter doc. & Bar.
in l. mancipiorum. ff. de option.
leg. & Bartolus in l. cessante. C.
quomodo & quando iud. & Abb.

in

in c. licet. in iij. not. de probat.
Fely. in c. pastoralis col. j. de ex-
cept. pro hoc est text. & ibi Bart.
& doct. in l. j. C. de dila. & procedit
hoc indistincte in causis pen-
cennarijs: per dictã l. si. & nulla sit
differentia inter actorem & reu,
solum quantum ad virtutem dilacionis.
Solum in hoc differunt, quia iu-
dex potest dare longiorem dilata-
tionem reo, quam actori. glo. est
singularis in l. si cuti. s. j. quæra-
tur. si. si ferui. vend. quam gl. ad
hoc sequitur Alex. in d. l. si. col. j.
& ibi etiam Ias. in vj. col. verifico.
sed in causis criminalibus dan-
tur due dilaciones accusatorij, &
tres reo: vt d. l. fina. que licet lo-
quatur de causis capitalibus tan-
tum, tamen de consuetudine ex-
tenditur ad omnes causas crimi-
nales: vt dicunt ibi Bald. Ang. &
Paul. de Cast. & Ias. referendo gl.
ibi, que istud tenet, de qua mate-
ria, vide ibi per doct. ¶ Plus di-
co, quod in criminalibus ad de-
fensionem rei possunt quando-
cunque etiã post conclusionem in
causa recipi testes & defension-
es ad probandum innocentiã.
ita tenet Bart. in l. j. §. si. ff. de q. &
Barto. in l. diui fratres ff. de pec-
nis. & Alex. in authen. subemus
circa fi. col. C. de iud. & Bart. in l.
ij. §. si publico. col. iij. ff. de adul.
& Abb. in c. suborta. col. fin. de re
iud. & Pau. de Cast. in cõs. cccxxv.
& Franc. de Are. in cõs. lxxliij.
vnde putõ, quod non peccat iu-
dex, si quandoquocumq; ante sen-
tentiam cõcederet reo in crimi-

nalibus dilacionem ad se defen-
sionem. ¶ Et hoc, quod dicimus
de dilacione preptoria & vnica
in causis ciuilibus, est conforme
cum dispositione regie prag-
mæ que incipit, post prædictas, quæ
similiter concedit vnum termi-
num ad probandũ, & vult, quod
non possit prorogari sine iusta
causa, vel absque consensu vtri-
usque partis, alias iudex prorogans
punitur ad duas vnicias. Si-
ergo non potest prorogari, mul-
to fortius non potest multiplicari,
quia facilius, prorogatur dilatio,
cum sit eadẽ l. sed si maneat.
ff. de preca. quam noua detur. fa-
cit quod not. Ale. in l. iij. in prin.
ff. de damn. infect. ¶ Hanc regu-
lam, quod vnica tantu dilatio da-
tur limita non procedere, quan-
do extaret iustum impedimentu
in prima dilacione: nam potest
dari secunda. l. oratione. ff. de fe-
riis, & quomodo hoc procedat,
vide Bart. & Moder. in l. i. co. tit.
& Bald. in cõs. xxxiij. in v. volu.
¶ Secundo limita, nisi elapsa pri-
ma dilacione superuissent li-
tiganti nouæ probationes, quia
ad illas producendas potest dari
noua dilatio, secundum Bart. in
hadmonedi. col. iij. ff. de iureiur.
& Salic. in l. j. C. de dila. & Ias. in
in d. l. si. col. viij. ff. de feriis, & de
hoc statuit iuramento petentis di-
lationem: scilicet, quod de nouo
superuenerunt sibi probationes:
vt habetur in c. pastoralis. de ex-
cep. ¶ Tertio limita, quando
causa examinatur in confessorio

E Print

Principis: quia tunc possunt dari plures dilationes. l. in offeredis. & ibi Bart. in fin. C. de app. quod declara, vt ibi per eū. ¶ Quarto limita, quando is, qui habuit dilationem impedire factum aduersarij, vt si est datus terminus actori ad probandum, & reus opponit multas exceptiones, & subterfugia: nam interim nō currit dilatio actori, secundum Alex. in consil. lxxij. col. j. in iij. vol. & Ias. plenē in l. si eum. §. qui iniuriarum col. ij. & iij. ff. si quis cau. Cautela tamen est, vt actor protestetur: & ita sum solitus praestare, quando casus mihi euenit. ¶ Quinto limita, quando actor adderet aliquid libello: quia ad illud debet noua dilatio dari. ita tenet Angel. in l. j. §. si quis stipulanti. ff. de verb. oblig. ¶ Et idem quādo noua actio cumulat: vt not. glo. & Barto. in l. edita. C. de eden. & habetur per gl. in c. liter. de. de dila. ¶ Sexto limita, quando in iudicio emergit aliqua noua exceptio, vel aliud incidens: quia semper peti potest dilatio noua ad probandum id, q̄ consistit in facto super illa emergenti: vt habetur in c. pastoralis. de except. nam ea, quae de nouo emergunt nouo indigent auxilio. l. de zitate. §. ex causa. ff. de interr. act. ¶ Septimo limita, quādo iudex daret secundam dilationem praesente vtraque parte, & non contradicente: quia cessetur tunc data de voluntate amborum partium, & valet. ita tenet Bald. in d. l. si. ff.

de feris. Et ideo semper quādo iudex dat secundam dilationem, vel ea prorogare debet altera pars contradicere vel protestari: alius censetur consentire. vt inquit Bart. in l. j. C. de rela. quo casu, quando altera pars contradicere, non valet ipso iure dilatio, & probationes infra eam recepte nihil valent, secundum Alex. in d. l. si quem cōmuniter sequitur ibi Alexan. & Moder. idem tenet Bal. in consil. xxxij. col. fin. v. vol. ¶ Sed si probationes recipiuntur in iudicio sine dilatione, valent, secundum Bar. Bald. Abb. & Mod. in d. l. si. ff. praestertim Ias. ibi in penul. col. & habetur in decis. lv. consil. Neap. Similiter est cautela pro iudice, vt semper in dilationibus faciat scribi in actis, praesentibus ambabus partibus, & non contradicentibus, vel, nihil dicentibus, quia ex non contradicentibus inducitur consensus in iudicialibus: per ea, quae dicit Bart. in d. l. j. C. de rela. ¶ Octauo limita, quando dilatio est data absentis: quia nō currit, nisi a die, quo fuerit absentis intimata, & ille dies, quo intima tur, nō imputatur. ita tenet Bar. Alex. & Mod. in l. Labeo. in si. ff. de iureiur. & Bal. in l. si. ea. col. si. C. qui accusa. non poss. & in l. j. in si. C. de tempo. app. ¶ Secundo principaliter quero, quanta debeatur esse dilatio, quā iudex concedit ad probandū. Dic. quōd de iure communi omnis dilatio est arbitraria iudicis: nam habito respectu ad distantia loci, ad qualitatem

litatem personarum, & cause, potest breuiorem vel longiorem dilationē cōcedere. ita tenet Spec. in titu. de cita. §. nūc de temporum. in si. & §. si. in si. vbi plura allegat. & habetur in cap. quod ad consultationē. de re iud. pro hoc est tex. & ibi Bar. in l. j. C. de dila. ¶ Imo etiam dilatio legale potest ex causa iudex breuiare, vel prorogare: vt not. Alexan. & doct. in l. ij. ff. de re iud. & Abb. in c. cum sit. de app. Verū in causis summaris debet dilatio breuiari, prout est possibile: vt habetur in cle. saepe. de verb. signi. Sed hodie in regno est statuta certa dilatio ad probandum per regiam pragmat. quae incipit, post predictas. videlicet dierū quindecim; si per partes declaratum fuerit se habere testes infra viginti miliarialia; si nihil partes declarent de testibus, dilatio est viginti dierū. Et iste est terminus, quē iudices appellat terminum iuris. Et si partes declarauerint se habere testes in remotioribus partibus intra regnum, iudex potest dare longiorem dilationem: dummodo non excedat tres menses. Sed si testes sunt extra regnū, iudex pro motu animi sui potest longiorē dilationē statuere. Et praedicta dilatio censetur data ipso iure, etiam sine ministerio iudicis, facta litis contestatione. Ita haec omnia deciduntur in d. pragmat. post predictas. sed dilatio, quae datur ad repulsam, est medietas primae dilatio-

nis in causa principali praestitae: datur etiam dilatio ad repulsam repulsae, & est medietas dilationis datae ad repulsam: vt habetur in alia regia pragmat. quae incipit, cursu dilationū. Ex causa tamen postea iudex has dilationes breuiare & prorogare, vt supra dixi. ¶ Sed quando iudex sine causa daret breuiorem dilationem sitcaurus litigans, vt contradicere & protestetur: alius si sponte recipit dilatioem breuiorem, cessatur iuri suo renūciare, secundū Abb. in d. ea. quod ad consultationem per illum tex. in iij. col. in penul. not. de re iudic. Et est vtile contra dicere ad hoc praestertim: quia potest postea petere secundā dilationem, quae de iure dari debet sine alia cause cognitione, quando prima non fuit integra: quia ista secūda non videtur noua dilatio, sed potius reintegratio, & suppletio primae. ita tenet Innocent. in c. vltra tertiam. de testib. & Bar. in l. j. in si. C. de dila. & Ias. in l. si. col. ix. in princ. ff. de feris. Et hanc potes addere pro noua limitatione ad alias fallentias, quas posui modō in praecedenti q̄, videlicet, quōd quando prima non fuit integra, potest peti secunda dilatio, dummodo sit contradicentem: vt dixi. ¶ Ista autem dilatio probatoria, quae datur in iudicio, semper est communis: adeo q̄ si datur vni parti, prodest etiam & alij. l. petende. C. de temp. in inte. restit. & ibi Bald. & not. Felyn. in c. prudētia. col. j.

de mutu. pecti & est ritus magne curie in numero 210. qui incipit, item seruat ipsa curia declarare &c. in si. item est continua regulariter, quia in ea currunt etiam dies feriati, secundum Bal. in l. j. C. de feriis. & gl. in rubr. & l. j. ff. diuer. & tempo. prescript. & gl. & Bald. in l. fin. ff. de feriis. Pro hoc est tex. in l. siue pars. in fi. C. de dila. Quod tamen intellige, nisi ferie absorbent totam dilationem, vel maiorem partem: quia tunc ferie non computantur in dilatione. Vnde fi in fabricato palmarum daretur dilatio dierum quindecim, talis dilatio inciperet post octauam pasche: quia omnes illi quindecim dies sunt feriati, secundum Bald. in l. si quando. in iij. q. C. de testib. & Hosti. in c. licet causam. de prob. & Lanfranc. in c. quoniam contra. in ver. dilaciones. col. ij. de prob.

19 ¶ Vltimo, super hac materia posset dubitari, an infra terminum datum ad probandum, debent testes omnino examinari. Dic, quod iste terminus datur duplici modo. Quandoque enim datur ad probandum simpliciter, & quandoque ad probandum, & probatum habendum. Primo casu, quando datur ad probandum, sufficit quod testes sint iurati & citati infra terminum: nam postea postea examinari, etiam lapsa termino, & censetur eorum depositiones facte infra terminum: quia depositio testis retro trahitur ad tempus iuramenti, secundum

nam Lud. Rom. in c. si. cccc. lxxij. col. ij. & Abb. in c. licet causam. col. vj. de probat. & ita quotidie videmus seruari in practica, & super hoc est ritus magne curie, in num. 149. qui incipit, item, quod in quibuscumque, qui de equitate concedit, quod testes possint per tres dies post terminum iurare, & deinde inantea examinari: & vide aliquid per Bartolom. in l. mancipiorum. ff. de optio lega. Secundo casu, scilicet, quando datur terminus ad probandum, & probatum habendum: & tunc debent testes etiam examinari infra terminum: alia postea non admittuntur. ita plene tenet Abb. in d. c. licet causam. col. vj. & vij. & Soci. in c. si. xlvij. col. iij. in iij. vol. & Bal. in cons. cxxxij. in v. vol.

20 ¶ Solet etiam elapso termino ad probandum concedi terminus ad examinari faciendum: dummodo testes sint iurati infra terminum: alia secus, quo termino elapso ulterius non admittuntur testes, & de hoc est alius ritus magne curie, in num. 166. incipiens, item si aliqui &c. & alius ritus in num. 282. incipiens, item, quod cum datur &c. & alius ritus in num. 209. incipiens, ite, seruat ipsa curia raro &c. & potest dari dictus terminus, etiam in die feriata, vt dicitur in dict. ritu 282. ¶ Sed in termino datum ad repulsam fallit primum dictum: quia etiam si detur simpliciter, & non dicatur ad probatum habendum: debent testes examinari

nari infra terminum. ita de hoc est alius ritus magne curie, in numero 236. qui incipit, item, quod facta &c. & hoc potest fortificari ex his, que dicit Abb. in c. licet dilectus. in fin. de testi. vbi dicit, quod repulsa est odiosa, & dilatio ad eam debet dari breuis, & cum maxima cause cognitione. Rob. Maranta. Venu. l. V. D.

De positione, seu articulo- rum productione.

- 1 Positio, articulus & capitulum, quid sunt: & qualiter inter se differant. & num. 23 & 6.
- 2 Capitulum est nomen generale, & potest positionem & articulum comprehendere.
- 3 Positio in quo differat a libello.
- 4 Causa cuius in regno ab articulis incipere potest.
- 5 Index in causis summarijs ritum & eundem terminum ad ponendum & articulandum dare potest.
- 6 Positione facies, censetur sateri, quod ponit. Secus, si interrogat. & m. 12.
- 7 Articulus non censetur sateri, quod narrat in articulis.
- 8 Confessio facta in positionibus, renovari non potest, nisi de errore doceatur, & quando, & qualiter hoc procedat. num. 9.
- 9 Positiones faciens, sateri non videtur incipiendo a negatina.
- 10 Positiones infra terminum datum ad probandum, debent fieri, non autem post.
- 11 Positionibus & articulis post terminum productis, pars respondere non tenetur.

12 Positio obscura sine articulo obferens, declarari possunt post terminum, vsq; ad conclusionem in causa.

13 Positiones fieri debent positioe, non autem interrogatioe, & que sit ratio.

14 Verbum credit est veritatis expressio, quod repulsa est odiosa.

15 Aduocatus nec procurator respondentis positionibus adesse non debet, quando illis responderetur.

16 Rusticus & idiota respondent positionibus presentie suo aduocato vel procuratore.

17 Peritrus non est principalis, qui deponit falsam cum iuramento, sed solum Deum habet vitorem.

18 Index potest imponere penam litiganti vt veritatem dicat, & illam exigere.

19 Copia articulo- rum, parti dari debet: non autem interrogatorum. & numero 21.

20 Articuli presentari possunt etiam die quo curia non regitur: dummodo non sudes feriatas, & soli magistro actorum sine iudice presentari possunt.

21 Positionibus respondere nolens, an possit petere terminum ad deliberandum.

22 Clausula, saluo iure pertinentiis quid operetur.

¶ Vtutus actus, qui successiue edigitur, est positio, sine articulo- rum productio. Et quoniam hec materia positionis est plene tacta per Spec. in tit. de positionibus. ideo non valde me extendo, sed solum pro introductione inueni, vt videbimus istos tres terminos qualiter differant: videlicet positio, articulus & capitulum. Deinde tangam aliquas addi-